
Gemeindefreizeit am Hesselberg vom 13. Mai bis 15. Mai 2022 
 
Für die Teilnahme gelten aktuell die Vorschriften: Geimpft, Genesen oder 
Getestet. Aktuell informieren können Sie sich auf der Homepage des 
Evangelischen Bildungszentrum Hesselberg: www.ebz-hesselberg.de 
 
Die Preise betragen für zwei Übernachtungen mit Vollpension: 
Erwachsener im Zweibettzimmer   145,30 € 
Erwachsener im Einzelzimmer    155,50 € 
Die Kirchengemeinde bezuschusst die Preise für Kinder mit 20 € pro Kind: 
Kinder   4-12 Jahre 52,60 € (anstatt   72,60 €) 
Kinder 13-17 Jahre 95,90 € (anstatt 115,90 €) 
Kinder bis 3 Jahre kostenfrei (anstatt   12,00 €) 
 

Den Reisepreis überweisen Sie bitte bis 20.01.2022 auf unser Konto bei der 
Sparkasse IBAN: DE21 7635 0000 0028 0007 07 
Kostenfreier Rücktritt ist nur bis 12.02.2022 möglich. Danach nur unter 
Kostenbeteiligung. Sollten die abgesagten Plätze noch anderweitig belegt 
werden können, fallen keine Kosten an. 
 

Wir wollen nach Möglichkeit Fahrgemeinschaften bilden. 
Anreise am Freitagnachmittag bis 17.30 Uhr. Beginn mit dem Abendessen 
um 18.00 Uhr. Rückreise am Sonntag nach dem Mittagessen. 
 
 

Bei Fragen dürfen Sie sich gerne an jemanden vom Vorbereitungs-Team 
wenden. Telefonnummer erhalten Sie im Pfarramt. Bei Fragen bezüglich 
Stornokosten bitte Ulrike Wex im Pfarramt (09131/43386) kontaktieren. 
 

http://www.ebz-hesselberg.de/

